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M A G Y A R S Z O C I A L I S T A M U N K Á S P Á R T L A P J A 

flz év első munkanapja 
Az üzemek többségében a 

nagy mennyiségű készáru 
kibocsátásával egyidőben a 
múlt év végén kellő meny-
nyiségű alkatrészről, anyag-
ról, félkészáruról is gondos-
kodtak, így csütörtökön ál-
talában zavartalanul kezd-
hették az ú j évet. A dolgozók 
korábbi elhatározásának meg-
felelően mindenütt töretlenül 
folytatódik a kongresszusi és 
felszabadulási munkaverseny. 
Az év indulásáról adunk ké-
pet összeállításunkban. 

Ujabb 
olajkutak 

A szegedi szénhidrogén-
medence dolgozói a? idén a 
maximumok elérésére töre-
kednek. Már az esztendő első 
munkanapján újabb olajku-
takat vontak a termelés szol-
gálatúba Ásotthalom határá-
ban. így az ásotthalmi „mi-
ni-medence" naponta 90 ezer 
tonna helyett 130 ezer tonna 
kőolajat ad a népgazdaság-
nak. Az algyői térségből is 
töíjb olajra és földgázra szá-
mítanak. A tegnapi nap mun-
kakezdésekor kaptak értesí-
tést az NKFV szegedi veze-
tői, hogy a budapesti föld-
gázvezetékbe óránként 40 
ezer köbméterrel több gázt 
nyomjanak, s így a fővárosba 
fartő távvezetéken óránként 
300 ezer tonna földgázt to-
vábbítanak a szegedi meden-
céből, a helyi, regionális te-
rület földgáz igénye órán-

ként 30 ezer köbméter, ame-
lyet pontosan teljesítenek. 

Elmondta a medence üzem-
vezetője, Juratoyics Aladár 
olajmérnök, hogy az 1975-ös 
esztendőben magasabb ter-
melési tervet határoztak meg 
számukra, mint a tavalyi 
volt. Földgázból 800 millió 
köbméterrel többet, összesen 
3 milliárd köbmétert termel-
nek és juttatnak a helyi és 
EZ országos távvezetékekbe. 
A kőolajtermelés mennyisége 
40 ezer tonnával emelkedik, 
S eléri az évi 1 millió 300 
ezer tonnát, amely mennyi-
ség maximumnak számít, 
legalábbis az előzetesen el-
képzelt termelési program-
hoz viszonyítva. A megnöve-
kedett olajtermelésben már 
szerepet játszik az említett 
ásotthalmi térség olaja, va-
lamint a Szeged belterületén, 
a mói-avárosi olajkutak évi 
20 ezer tonnás hozama is. 

Újdonságról is számot ad-
tak az olajmező dolgozói: 
propán-bután gázból 50 ezer 
tonnával növelik a termelé-
süket, ú j termékként, izo-
pentánt állítanak elő, körül-
belül 14 200 tonnát, amelyet 

nagyon vár a hazai vegyipar, 
hiszen izopentánt eddig csak 
külföldről szerezhettek be. 

Ponyva-
szövet 
exportra 

Az újszegpdi szövőgyárban 
tegnap kora reggel újból 
zümmögni kezdtek a szövő-
gépek, az a 100 darab UTOS 
automata gép is, amelyet a 
múlt évben helyeztek üzem-
be. Újszerű ebben az esz-
tendőben — tájékoztatott • 
bennünket Frányó József 
gyárigazgató —, hogy „fél-
kender" ponyvaszöveteket 
készítenek. A szövet pamut-
ból és kenderből készül, s 
így jobbá válnak legfonto-
sabb tulajdonságai. Ebből az 
anyagból az év első mun-
kanapjának első műszakjá-
ban 42 ezer négyzetmétert 
gyártottak volna a tervek 
szerint, de a továbbra is len-
dületes kongresszusi mun-
kaverseny eredményeképp 3 
ezer négyzetméterrel tetéz-
ték a tervet. A szövődé dol-
gozói az elsp műszakban 
104,8 százalékot értek el. 

Az újfaj ta ponyvaszövetből 
elsősorban exportra szállíta-
nak. 

Csomagolják az első exportszállítmányt, műszakonként 
40 ezer üveg őszibarackbefőttet zárnak dobozba a kon-

zervgyárban 

vet, holott érzékenyen érin-
tették termelésüket a mező-
gazdaság rossz időjárás okoz-
ta nehézségei. Paprikából a 
vártnál jóval kevesebb ter-
mett. Idén ú j termékekkel 
is jelentkeznek. Biztosra ve-
hető a málnából, eperből, cit-
romból és narancsból készí-

tendő gyömölcskocsonya-por 
kibocsátása, de várható a 
hidegen keverhető pudingpor 
is. Tegnap, szárították, őröl-
ték, s csomagolták a papri-
kát. Űjházy-tyúkhúsleves 
konzervet raktak dobozba, 
hogy exportálják. 

Befőtt 
sr B s es hus 

Uj lépések a téeszekben 

A Szegedi Konzervgyár ta-
valyi éve jól sikerült, hiszen 
az 526 millió forintos ter-
vezett termelési értéket 30 
millió forinttal teljesítették 
túl. Idén a tavalyihoz hason-
ló mennyiségű befőtt, zöld-
ségkészítmény, főzelék- és 
húsféle kerül ki a gyárból, 
természetesen tovább kísér-
leteznek ú j termékek elő-
állításával is. Újság viszont a 
konzervgyárban, hogy tőkés 
országokban idén 25—30 szá-
zalékkal több árut szállíta-
nak. 

Tegnap, az év első mun-
kanapján félkésztermékeket 
dolgoztak fel, hús- és halfé-
leségeket, vegyes betőttet, 
ízeket készítettek, a csoma-
golok pedig felkészülek az 
első exporttétel kiszállítására. 

Paprika-
őrlés 

A paprikafeldolgozó válla-
lat 15 millió forinttal teljesí-
tette túl az 506 milliós ter-

S o m o g y i K á r o l y n é fe lvé te le i 

Lakatosok első napja a szőregi íéeszben 

Szép havat hozott az újév, 
es ez a jópár „hótlan" tél 
után nagy öröm a mezőgaz. 
daségban. Most nem.. azért 
örülnek neki a termelőszö-
vetkezeti emberek, mert a hó 
vizet is jelent tavasszal — 
abból nincs hiány —, azért 
csak, mert betakarja a veté-
seket. 

Sok szövetkezetünknek az 
új esztendő új lépések egész 
sorát is jelenti. Ott érdek-
lődtünk tegnap, ahol a ko-
rábban kimondott szavazat 
szerint több szövetkezet kéz-
fogásával nagyobbra nőtt a 
gazdaság. A területi növe-
kedés az ú j gazdálkodási 
módszerek erősödését is sej-
teti, jobb lehetőségeket kínál. 
Csengelén három szövetkezet-
ből lett az Aranyhomok 
Tsz, elnökét Gazsovits Józse-
fet éppen az első fontos ér-
tekezletről hívtuk ki néhány 
szóra. Az idei termelési ter-
vek apró részleteiről tárgyal-
tak, igen nagy szigorúsággal. 
Ez a szigorúság azt jelenti, 
hogy minden tételnél meg-
fontoltják, mennyi befekte-
téssel mennyit teremjen a 
föld. 

Ásotthalmon nyüzsgött 
tegnap a Petőfi és Aranyka-
lász Szakszövetkezetből és a 
Szabadságharcos Tsz-ből ala-
kult ú j gazdaság, mai veze-
tőségválasztó közgyűlésére 
készült. Ennyi, 800 ember 
még nem volt egyszerre köz-
gyűlésen. Döntenek minden 
olyan kérdésben ma délelőtt, 
amiben a közgyűlés szavaza-
tára, pontos állásfoglalására 
szükség van. A három szö-
vetkezetből alakult ú j gazda-
ság termelőszövetkezetként 
működik tovább. 

A hó igazi telet jelent, de 
nem jelent munkátlan pihe-
nést: hatszáz ember dolgozik 
— hallottuk Forráskúton. 
Október elseje óta már kö-
zösen gazdálkodik a Haladás 
Termelőszövetkezet és az 
egykori üllési Árpád Tsz, az 

év első munkanapján a ker-
tészetben 15 mázsa piros pa-
radicsomot szedtek, fűtött fó-
lia alá vetették a retekma 
g'ot, és későbbi' vetésre ké-
szítették elő a fóliás' sátra-
kat. Hordták a gépek- a trá 
gyát, Üllés határában 12 
traktor a burgonyaföldet 
szántotta. A tavaly télen te-
lepített 101 hektárnyi szőlő-
ben most is emberek dolgoz-
nak, oszlopokat állítanak. 

Ebben az évben közösen 
dolgozik a szegedi Móra Fe-
renc Tsz és a szatymazi Bé 
ke Termelőszövetkezet is, de 
ú j vezetőséget csak a hónap, 
második felében választanak. 
A Móra Tsz elnökének első 
napi számadása: 

— Baromfitelepünkön 130 
mázsa táptakarmányt gyár-
tottunk, 120 mázsa kukoricát 
morzsoltunk és szárítottunk, 
a hűtőtároló előkészítőjébe 
fűtést szereltünk, hogy me-
legben dolgozhassanak az 
asszonyok, a műhelyekben 
javában folyik a gépjavítás. 
A legérdekesebb munka? A 
tél első napján vizet eresz-
tettünk le a földekről. Janu-
ári hóban hasonló munkánk 
még nem volt, az őszi csa-
padékból sok víz maradt a 
mélyen fekvő területeken. 

Szőreg, Tiszasziget és Kü-
bekháza szövetkezeteinek 
tagsága is az egyesülés mel-
lett döntött az elmúlt év-
ben, a szőregiek első napjá-
ról érdeklődtünk. 

— Hatszáz mázsa műtrá-
gya érkezett, azt rakjuk ki a 
vagonból. Sietünk vele, hogy 
minél hamarabb fölszabadul-
hassanak a vagonok. Sok a 
gépünk, a műhelybeliek téli 
munkája mindig a javítás. A 
leltározások sorra befejeződ-
tek, az ellenőrző bizottság 
tagjai és a leltározók most 
összesítik a lapokat. Nálunk 
a határban senki nem dolgo-
zik, jó kis hó esett, annak 
örülünk. 

Losonczi Pál 
újévi köszöntője 
Losonczi Pál, a Magyar Népköztársaság Elnöki Ta-

nácsának elnöke az újév napján beszédet mondott a rá-
dióban és a tévében. 

Kedves Hallgatóim! 
Üj esztendőhöz érkeztünk. Dolgos és eredményes évet 

zártunk. Népünk a mindennapos munkában tanújelét adta 
az ú j társadalomba vetett hitének, az összefogás erejének. 
A munkásosztály, a parasztság és az értelmiség jó munka-
kedvvel, növekvő hozzáértéssel és szorgalommal végzi 
építőmunkáját, dolgozik a haza felvirágzásán, az egész nép 
boldogulásán. A jól végzett munka örömével és tudatával 
búcsúzhatunk az óesztendőtől. Tovább erősödött a mun-
kásosztály vezető szerepe, szilárdult a munkáshatalom, fej-
lődött a munkás—paraszt szövetség, és tovább mélyült a 
szocialista nemzeti egység. Teljesítettük, egyes jelentősebb 
területen pedig túlteljesítettük ötéves tervünk 1974. évi 
feladatait. Hatékonyan valósítottuk meg a magunk elé 
tűzött népgazdasági célokat az iparban, a mezőgazdaság-
ban, a nemzeti jövedelem gyarapításában. Terveinkkel 
összhangban emelkedett népünk életszínvonala, növekedett 
kultúrája. 

Pártunk XI. kongresszusára készülve számba vettük 
több éves munkánk eredményeit is. A nagy gonddal és fe-
lelősséggel összeállított mérleg kedvező kepet mutat hazánk 
fejlődéséről az élet minden területén. 

Eredményeink összegezésekor jól esnék azt mondani, 
hogy gondtalan az életünk. De vannak problémáink is. Egy 
részük ugyan nem újkeletű, de a tőkés gazdasag válsága 
nyomán súlyosabban érezteti hatását nálunk is. A tőkés vi-
lágpiaci árak rohamos emelkedéséből adódó veszteségek 
felszínre hozták a gazdaságunk szerkezetében és a mun-
kánkban jelentkező fogyatékosságokat. Hogy lakosságunk 
mind ez ideig nem érezte meg számottevően a tőkés világ 
gazdaságunkat érő káros hatásait, az csak szocialista rend-
szerünk erejének, a szocialista országok összefogásában és 
együttműködésében rejlő tartalékok és előnyök felhaszná-
lásának köszönhető. Szocialista építőmunkánk eredménye-
ként erős, fejlett gazdasággal rendelkezünk. Megvannak az 
adottságaink és a feltételeink ahhoz, hogy a jövőben is 
fenntarthassuk fejlődésünk ütemét. 

Gazdasági kapcsolatainkat a szocialista országokkal 
folytatott sokoldalú együttműködés mellett, a kölcsönös 
előnyök alapján változatlanul szélesíteni akarjuk a más 
rendszerű országokkal is. Saját érdekeink is ezt kívánják, 
de ezzel segíthetjük a legjobban a világban kibontakozó 
kedvező politikai folyamatokat is. 

Idei feladatainkat ennek figyelembevételével hatá-
roztuk meg. A külső, kedvezőtlen gazdasági hatások csök-
kentésének számunkra egyedül járható út ja elsősorban 
munkánk jobb megszervezése, a nagyobb fegyelem és a 
takarékosabb gazdálkodás. A mind szélesebb körű szo-
cialista munkaversennyel a dolgozók milliói e feladatok 
valóra váltásában mutatnak példát: gyakorlati tettekkel fe-
jezik ki szocialista hazafiságukat. 

Előrehaladásunk és felemelkedésünk záloga volt és 
marad, hogy pártunk és államunk vezetése népünkkel 
együtt, a nép érdekében munkálkodik a X. kongresszuson 
és ötéves tervünkben megfogalmazott gazdasági és társa-
dalmi célkitűzéseink maradéktalan, következetes megva-
lósításán. Megerősíti elhatározásunkat, hogy dolgozó né-
pünk magáénak vallja a szocialista társadalom építésének 
programját, mindennapos munkájával támogatja ennek 
megvalósítását. 

Kedves Barátaim! ' 
Az általános világpolitikai helyzet számunkra is ked-

vezően alakul. A különböző társadalmi rendszerű álla-
mok békés egymás mellett élésének lenini elve polgárjo-
got nyer az államok hivatalos kapcsolatában. Az enyhülés 
irányzata egyre teljesebben hatja át a nemzetközi viszo-
nyokat. Beszédesen bizonyítja ezt az a nagyarányú, ma-
gas szintű diplomáciai tevékenység is, amelynek tavaly a 
világ tanúja lehetett. Talán soha nem került sor legma-
gasabb szintű vezetők oly nagy számú, kölcsönös látogatására, 
tárgyalására és véleménycseréjére, mint az elmúlt évben. 
Az államok közötti viszony ú j alapokra épül, s ennek jel-
lemzője a szocializmus és a haladás erőinek a térnyerése. 
Ma már elképzelhetetlen a nemzetközi élet bármilyen 
problémájának tartós rendezése a szocialista és haladó or-
szágok egyetértése és támogatása nélkül. A nemzetközi 
helyzet általános jellegű és kiterjedt javulásának még az 
sem mond ellent, ha egyes befolyásos reakciós > erők meg-
próbálják fékezni, sőt szeretnék visszafordítani a kedvező 
irányzatokat. 

Minden reményünk megvan rá, hogy az idén ú jabb 
területeken sikerül előrehaladni azon az úton, amely a 
háborús fenyegetettségtől mentes; békés világba vezet. A 
legfőbb garancia erre nagy barátunk és szövetségesünk, a 
Szovjetunió tekintélyének, hatalmának gyarapodása, a szo-
cializmus erőinek összefogása, szakadatlan növekedése, be-
folyásának terjedése. 

Kedves Honfitársaim! 
Bizakodva nézhetünk szabad életünk 30. esztendeje elé. 

Terveinket a józan realitás jellemzi: eredményeinkre ala-
pozva, népgazdaságunkat tovább szilárdítva számolhatunk 
az életszínvonal szolid mértékű emelkedésével. Az élet 
minden területén ú j eredményekkel, odaadó, felelősségtel-
jes munkával készülünk pártunk XI. kongresszusára és 
hazánk felszabadulásának jubileumi évfordulójára. 

Meggyőződésem, hogy az ú j esztendő ú j sikerekkel gaz-
dagítja majd országunkat és gyarapítja népünk életét. 

E gondolatok jegyében kívánok egész népünknek ered-
ményekben gazdag, boldog ú j éuett 
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